*De Aristæo.*

Aristæi verò fabula Solis filij post hæc introducta fuit, cum nos ad prudentiam antiqui hortarentur, quæ non mediocriter assiduè rebus nostris est adiumentum, vitamque facit faciliorem, minusque molestant mortalibus: quippe cum imprudentiæ multæ molestiæ & insuauitates vitæ soleant esse adiunctæ.

*De Phaethonte.*

Ad explicanda verò illa quæ fiunt virtute Solis, excogitata fuit fabula Phaethontis: cuius error omnia propè humana exulsiit, quia facta fuit eximia siccitas, & æstus inusitatus, qui per totam æstatem ad medium autumnum perdurauit. Post illam tam acrem & horridam æstatem, eximios calores ingentia tonitrua necessariò sunt consecuta, & fulmina complura: quare dictus est Phaethon fulmine fuisse à Ioue deiectus ad ripas Eridani propter inundationes, quæ temporum inundationes huiusmodi cum pestilentia plerunq; sequuntur.

*At Ethicè.*

Monuerunt sapientes præterea sæpius honores, qui ab imperitis rerum gerendarum expetuntur, nonnunquam & ipsis calamitosos fuisse qui acceperunt, & ijs qui concesserunt parum

honorificos: nam multis pernicioſa fuit ambitio, & honores ac magiſtratus præter dignitatem conceſſi.

*De Aurora.*

Enimuero non ſolum motus Solis, & planetarum nonnul-  
lorum, per fabulas expreſſerunt antiqui, ſed etiam cum talia vel  
talia nobis apparerent ſidera, illorum vires explicarunt. tum ap-  
parentem lucem ante ortum Solis, cum primum cœlũ rubelcit,  
auroram vocarunt, quia ſub exortum Solis aura lenis plerumq;  
ſpirate conſuevit: quam lucem cum interiectis ſurgentibus va-  
poribus intueamur, rubetẽm videmus, vnde roſea vocata fuit.  
Quæ de Memnone tradita ſunt memoriæ, cum is orientis re-  
gionibus imperauerit, omnia ad hiftoriam ſpectant.

*De Tithono.*

Nulla alia de cauſa fictam fuiſſe Tithoni fabulã crediderim,  
quod in cicadam deniq; fuit mutatus ob longam ſenectutem,  
niſi vt oſtenderent mortem eſſe omnium calamitarum ac mi-  
ſeriarum humanarum finem, quæ Deorum immortalium be-  
neficio ſit hominibus conceſſa: quippe cum Tithonus, cui im-  
mortalitas Auroræ precibus impetrata fuerat, ſupplex à Dijs pe-  
tuerit, vt ſibi liceret mori, cum ſatius eſſe duceret ſemel inter-  
ire, quam ſemper eſſe miſerum, naturæque difficultatibus  
infeſtari.

*De Paſiphae.*

Per Paſiphaes verò fabulam animæ noſtræ naturam anti-  
qui oſtendebant: eſt enim anima hominum Minois vxor vi-  
ri iuſtiſſimi, quod omnia noſtra negotia debent eſſe cum ra-  
tione coniuncta, vbi verò illegitimarum rerum appetentia in-  
ſtammata fuerit, aut cupiditate exarſerit alicuius turpitudinis,  
aut ira incaluerit plus æquo, deſciueritq; aliquo pacto ab ipſa  
ratione: tum dicitur cõmittere adulterium, & cum tauro con-  
gredi, ex quo mōſtrum parit. nam qui ſemel leges cõtemnere  
æquitatemq; didicerit, difficillimè poſtea poteſt intra iuſtitie  
clathros coerceri: quare multa poſtea & pernicioſa monſtra ex  
iniqua animi conſuetudine naſcuntur.